
  
  

  
Комитет по образованию   

Правительства Санкт Петербурга  

Администрация Выборгского района Санкт-Петербурга  

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 133 

компенсирующего вида Выборгского района Санкт-Петербурга  

(ГБДОУ детский сад № 133 компенсирующего вида Выборгского района Санкт-Петербурга)  

                                                

П Р И К А З  

                                            17.03.2025                                                                         № 24-3.  

Санкт-Петербург  

  

  

О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений  

  

         В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», пунктом 2.1 Положения о комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, утвержденного 

приказом  заведующего ГБДОУ детского сада № 133 компенсирующего вида Выборгского 

района Санкт-Петербурга от 17.03.2025 № 24-2,  на основании протоколов Совета 

родителей от 06.03.2025 № 3, протокола Педагогического совета от 10.03.2025 № 4,  в целях 

урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 

реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта 

интересов педагогического работника, применения локальных нормативных актов  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Создать постоянно действующую комиссию по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений и утвердить ее состав. 

1.1.В образовательном подразделении Руднева 28-2:  

 Содманенко Елена Николаевна  – заместитель заведующего;  

Курлаев  Михаил Анатольевич  – старший воспитатель 

Варфоломеева Людмила Антоновна – воспитатель;  

Шастун  Наталья Анатольевна – родитель средней группы  

Гурулева  Светлана Викторовна – родитель старшей группы;  

Молоцкая  Марина Сергеевна – родитель  младшей группы  

 

1.2. В образовательном подразделении Тореза 19:  

  Содманенко Елена Николаевна  – заместитель заведующего;  

 Лоскутова Елена Всеволодовна  – методист;  

 Ульяничева Марина Анатольевна  - воспитатель;  

 Кудряшева  Екатерина Владимировна  – родитель старшей  группы;  

Зайкова Анжела Болатовна  – родитель разновозрастной группы;   

  Худякова Елена Геннадьевна  – родитель   старшей группы.  

  

 



1.3.В образовательном подразделении Тореза 104-2:  

  

                           Содманенко Елена Николаевна                          – заместитель заведующего;  

Лоскутова Елена Всеволодовна                         -- методист;  

Русакова Ольга Анатольевна                         – учитель-дефектолог; 

Калинова Александра Андреевна              – родитель старшей группы;  

Орловская Евгения Геннадьевна              – родитель подготов. группы;    

Беляева Наталья Владиславовна                         – родитель подготов. группы.  

 

2 Заместителю заведующего Содманенко Е.Н. разместить настоящий приказ и новую 

редакцию Положения о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений ГБДОУ детского сада № 133 компенсирующего вида 

Выборгского района Санкт-Петербурга   на    официальном сайте образовательного 

учреждения в сети Интернет. 

3 Заместителю заведующего Содманенко Е.Н., старшему воспитателю Курлаеву М.А., 

методисту Лоскутовой Е.В.   ознакомить персонал и родителей (законных представителей) 

воспитанников с настоящим приказом и разместить копию приказа и новой редакции 

Положения о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений ГБДОУ детского сада № 133 компенсирующего вида Выборгского района 

Санкт-Петербурга на информационных стендах своего образовательного подразделения. 

4. Считать утратившим силу с 17.03.2025 приказ от 31.08.2022 № 34-8 «О создании 

комиссии по урегулированию спорных вопросов между участниками образовательных 

отношений» 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий                                                           И.Н. Мигунова 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

  

  

  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-25T16:31:56+0500




